
Wijziging regeling Minister van Economische Zaken

Wijziging regeling van de Minister van
Economische Zaken van 30 september
1993 (Stcrt. 188)

27 april 2007/Nr. FM 2007-00993 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 60, derde lid, van de
Wet op de Registeraccountants;

Besluit:

Artikel I
De regeling van de Minister van Econo-
mische Zaken van 30 september 1993
(Stcrt. 188) wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel b wordt de zinsnede
‘Wet op de Justitiële documentatie en
op de verklaring omtrent het gedrag’
vervangen door ‘artikel 28 van de Wet
justitiële en strafvorderlijke gegevens’
en wordt de zinsnede ‘het bevoegd
gezag’ vervangen door ‘de Minister van
Justitie’.

In onderdeel c wordt de zinsnede
‘artikel 58, onder a, b of c’ vervangen
door: artikel 58, onder a of b.

a. 

b. 

B
De artikelen 3 en 4 vervallen.

C
De bijlage wordt vervangen door de bij-
lage bij deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het Nederlands
Instituut van Registeraccountants te
Amsterdam.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

De regeling strekt tot het actualiseren
van de regeling van de Minister van
Economische Zaken van 30 september
1993, no. 93069511 WJA/W, ter uitvoe-
ring van artikel 60, derde lid, van de
Wet op de Registeraccountants (Stcrt.

188). De zorg voor de Wet op de Regis-
teraccountants berust thans op de Minis-
ter van Financiën. De wijzigingen zijn
ten eerste het gevolg van het gewijzigde
artikel 58 van de Wet op de Registerac-
countants per 1 oktober 2006, en de
wijziging van de citeertitel van de Wet
op de justitiële documentatie en op de
verklaringen omtrent het gedrag per
30 juni 2004. Voorts is de gelegenheid
te baat genomen om de artikelen 3 en 4
van de regeling, die geen werking meer
hebben, te laten vervallen.
   Tot slot is het inschrijfformulier aan-
gepast. Bij de aanvraag om inschrijving
als registeraccountant in het accountants-
register, bedoeld in artikel 55 van de
Wet op de Registeraccountants, moet
een bij Ministeriële regeling vastgesteld
formulier worden ingevuld. Het formu-
lier is op enkele punten geactualiseerd.
Voorts is er een categorie vragen inge-
voegd om een strafrechtelijk anteceden-
tenonderzoek mogelijk te maken ter
uitvoering van artikel 59, eerste lid,
onderdeel e, van de Wet op de Register-
accountants.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 4 mei 2007, nr. 86 / pag. 10 1


